המחוקק אשר היה ער לדילמות הללו, ניסה להקל את מלאכתם של עורכי הדין, אך מציאות החיים נתגלתה כמוזכבת הרבה יותר. עורכי דין נחקרו⁴ ואף נעצרו⁵ על רקע מילוי תפקידם המקצועי, והיו אשר ראו במשטרת ישראל כמי שמתנגלת להם על רקע מלאכתם⁶.

ביום 21.02.2006 אישר הוועד המרכזי של לשכת עורכי הדין את הטיזטה להצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון - חקירתם של עורכי-דין), תשס"ה - 2005, אשר גובשה על-ידי הפורום למשפט פלילי⁷. במקביל, הוציאה פרקליטות המדינה שורה של הנחיות חדשות בנוגע לחקירתם של עורכי דין במשטרה⁸. כעת, עם העלאתה של הסוגיה על סדר היום הציבורי ולאור הפער בין העמדות השונות, בא מאמר זה לטעון כי יש ליחד את סוגיית חקירתם של ציבור עורכי הדין, תוך השוואה לחקירתם של אישי ציבור שונים, על-מנת להבטיח את חירותם המקצועית.

** תלידי לתואר שני במסלול המשפט ציבורי, הפקולטה למשפטים, אוניברסיטת תל-אביב; חבר בצוות החקיקה של הפורום למשפט פלילי בלשכת עורכי הדין.
1 H. Kwasi Prempeh "Lawyers and Liberal Democracy" 11 Journal of Democracy (2000) 71

2 מיכאל קרן אמנון זכרונ: פרקליט אחר (תשנ"ט) 117.
3 ראו סעיף 54 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961. על המתח בין שני האינטרסים המתנגשים ראו: ליחוד זר-גוטמן "לשאלת היחס בין חובת עורך הדין כלפי בית המשפט וחובתו כלפי הלקוח (בעקבות ע"א 6180/00 עו"ד חנא נ' מ"י)" הסינור 57 (2001) 3.

עיקרון השוויון חייב להיות בבסיס הדברים, פרט כמובן להרעים שבחוק כמו כהן דת, חבר כנסת וכו' איננו רוצים לפתוח פתח להפלות...". עמ' 5 לפרוטוקול הפגישה בעניין חקירת עורכי דין החשודים בביצוע עבירה מיום 06.12.1998 במשרדה של עו"ד מרים רוזנטל, או פרקליטת מחוז תל-אביב (פלילי).

27 ראו סעיף 20 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961.

28 ראו סעיף 24 לחוק לשכת עורכי דין.

29 סעיף 2 לפקודת הראיות.

30 ראו: סעיף 48 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971.

31 כפי שציינה עו"ד רוזנטל: "ברגע שניתן מעמד גבוה יותר לעורך הדין, ועל אף שהחוק מעניק לחיסיון עו"ד-לקוח את המעמד הגבוה ביותר, לא ניתן יהיה שלא לתת מעמד גם לארגונים אחרים". עמ' 5 לפרוטוקול הפגישה בעניין חקירת עורכי דין החשודים בביצוע עבירה מיום 06.12.1998

32 ראו: סעיף 4(א)(3) לפקודת הרופאים [נוסח חדש], תשל"ו-1976.

33 ראו: סעיף 4(א) לחוק רואי חשבון, תשט"ו-1955; סעיף 10(א)(3) לחוק הסדרת העיסוק בייצוג על ידי יועצי מס, תשס"ה-2005; סעיפים 4(א) ו-6 לחוק חוקרים פרטיים ושירותי שמירה, תשל"ב-1972.

34 סעיף 44 לחוק לשכת עורכי הדין.

35 ראו: סעיף 4(א)(3) לפקודת הרופאים [נוסח חדש], תשל"ו-1976.

36 ראו: סעיף 4(א) לחוק רואי חשבון, תשט"ו-1955; סעיף 17 לחוק הסדרת העיסוק בייצוג על ידי יועצי מס, תשס"ה-2005; סעיף 22 לחוק חוקרים פרטיים ושירותי שמירה, תשל"ב-1972.

37 סעיף 62 לחוק לשכת עורכי הדין

38 ראו לעניין זה: גר אסולין "מקומה של לשכת עורכי הדין במדינה דמוקרטית" הגליחה 15 (תשנ"ח) 4.

39 דוד ליבאי "בעד עצמאות המקצוע" הגליחה 15 (תשנ"ח) 5, 6.

40 מאיר שמגר "על האתיקה של המשפטן" עיוני משפט י"א (תשמ"ו) 171, 175.

41 ליבאי, לעיל, שם

42 ראו: סעיף 17(א) לחוק יסוד: הממשלה; סעיף 12(א) לחוק יסוד: השפיטה; סעיף 25 לחוק הדיינים, תשט"ו - 1955; סעיף 23 לחוק הקאדים, תשכ"א - 1961; סעיף 28 לחוק בתי-הדין הדרוזיים, תשכ"ב - 1963. צאו וראו כי חברי כנסת ונשיא המדינה אינם נהנים מחסינות מפני חקירה משטרתית: רבינשטיין ומדינה, לעיל הערה 20, שם בעמ' 676, 1054; דפנה אבניאלי חסינות אישי ציבור (תשמ"ב) 289, 302. אך המחוקק דאג להבטיח לנשיא המדינה ולחברי הכנסת עוצמה ואזכרות מול רשויות החקירה, באמצעות מנגנוני חסינות חלופיים, כגון חסינות מפני מעצר וחיפוש, ופריבילגיה לקביעת המועד והמקום לבחינת העדות. ראו: סעיף 15 לחוק יסוד: נשיא המדינה; סעיפים 2-3 לחוק חסינות חברי הכנסת, וזכויותיהם וחובותיהם, תשי"א-1951.

43 ראו והשוו בעניין זה למעמדה של העיתונות: גיא פסח "הבסיס העיוני של עיקרון חופש הביטוי ומעמדה המשפטי של העיתונות" משפטים י"א (תשס"א) 895, 936-935

פעילותם התקינה, פן תופרע באמצעות הטרדות שזוא מטעמים פסולים, אשר יבקשו להשפיע על חירות פעילותו המקצועית של ציבור עורכי הדין⁴⁴.

ה.